
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Čj. MO 222193/2021-3255 Počet listů: 10
Přílohy: 1/2

S m l o u v a o d í l o
č. 21115004298

Odborná instalace nového velkokuchyňského zařízení
v rámci 6. etapy.

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná: Velitel CNS podplukovník Ing. Pavel Širák
Bankovní spojení: , Praha 1
Číslo účtu:
Zástupce kupujícího oprávněný:
Jednat ve věcech smluvních:
kontakt:

Jednat ve věcech technických rtm. Eva Sieglová
kontakt:
Adresa pro doručování
korespondence:

Vojenský útvar 3255, Hranická 900
751 31 Lipník nad Bečvou

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Zich a spol., s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedená Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vložka 11414
Sídlo: Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice
IČ: 25267027
DIČ: CZ25267027
jejímž jménem jedná: Miloš Zich, jednatel společnosti
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce prodávajícího oprávněný
jednat ve věcech technických: Zdeněk Menzel
kontakt:
Datová schránka: dubc486
Adresa pro doručování
korespondence:

Zich a spol., s.r.o., Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice

(dále jen „zhotovitel“)
(dále společně také jen jako „smluvní strany“)



2 
 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona                    
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku malého 
rozsahu, zadanou v ET Národní elektronický nástroj (dále jen NEN) pod                                    
ID: N006/21/V00016822, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

 
 

I. Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je zapojení a zprovoznění nového velkokuchyňského zařízení 
dodaného na základě centrální smlouvy č. 201110604 - 6. etapa plnění. 

 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je: 
 

a) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad 
provést: 

 
 

P. č. Položka díla MJ Množ. 

1. 

Provedení základní prohlídky místa pro zapojení níže 
uvedených velkokuchyňských zařízení:  
 
Zapojení a zprovoznění níže uvedeného nového 
velkokuchyňského zařízení: 
 
1. KONVEKTOMAT B 2011 B, - 2 ks, (výrobce Retigo)  
VČ: 453592010, 453612010                                   
- včetně zapojení automatického změkčovače vody Aquina, 
který je součástí každého zařízení s připojením vody - 2 ks. 
2. KOTEL VAR. PL. GLR, - 2 ks, (výrobce 
GASZTROMETÁL) 
VČ: 201187, 201189  
- včetně zapojení automatického změkčovače vody Aquina, 
který je součástí každého zařízení s připojením vody - 2 ks. 
3. TROUBA PEČ. EL. ASE-03, - 3 ks, (výrobce Asber)  
VČ: 8102113744, 8102113746, 8102120607 
4. SPORÁK PLYNOVÝ PC-912G, - 2 ks, (výrobce RM 
GASTRO)  
VČ: 20090496, 20100045                                            
5. STROJ UNIV. KUCH. RE-22, - 2 ks, (ALBA Hořovice)  
VČ: 13706, 13718, 13724 
 
Odborné zapojení spotřebičů dle platných norem:           
- provedení montáže instalačních přívodů dle požadavků 
výrobce, voda, plyn, elektro + montáž vývodů spalin, 
- zkouška plynového zařízení po dokončení montáže, včetně 
vystavení protokolu (zprávy) o provedení zkoušky (dle 
Vyhlášky č. 85/1978 Sb., § 9),  

úkon 1 



3

b) Závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu
c) Závazek zhotovitele předat objednateli technickou či jinou dokumentaci a to

v písemné nebo elektronické podobě:
- oprávnění na:
1. Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazeného plynového zařízení,
2. Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazeného elektrického zařízení.
- Vyhotovit Protokol o odborném zapojení a uvedení jednotlivých zařízení do
provozu.
- Vystavit Protokol o zaškolení obsluhy k práci na uvedených zařízení.
- Vystavit Zprávy o revizi (dle Vyhlášky č. 85/1978 Sb., § 6 a § 8) - revize
elektro, plyn a spaliny.
- Vystavit protokol (zprávy) o provedení zkoušky (dle Vyhlášky č. 85/1978 Sb.,
§ 9) zkouška plynového zařízení po dokončení montáže.

III. Cena

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů dohodly, že nejvýše přípustná cena plnění vzniklého na základě a v souladu
s touto smlouvou činí:

3.2. Celková cena za dílo:

3.3. Cena uvedená v čl. 3.1 této smlouvy je cenou konečnou a maximální. V takto
stanovené ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním
této smlouvy včetně provedení základní prohlídky místa pro zapojení
velkokuchyňského zařízení. Tuto cenu je možné upravit jen na základě písemného
dodatku dle čl. 13.4, a to za předpokladu změny předpisů upravujících sazbu DPH či
jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Dojde-li do doby
fakturace ke změně zákonných sazeb DPH, je dále rozhodující výše uvedená cena bez
DPH, k níž bude připočteno DPH v aktuální platné sazbě.

Vystavení protokolu/ potvrzení o odborném zapojení a
uvedení jednotlivých zařízení do provozu.(rozepsat ceny za
materiál, práci, dopravu, atd.)

2.
Seřízení a nastavení všech instalovaných zařízení,
(dle formulace dodavatele: nastavení = kalibrace).

úkon 1

3.

Provedení výchozí revize na každém zařízení
- REVIZE ELEKTRO, PLYN+SPALINY před uvedením do
provozu, včetně vyhotovení Zprávy o revizi (dle Vyhlášky č.
85/1978 Sb., § 6 a § 8).

úkon 1

4.

Zaškolení personálu (obsluhy):
k práci na výše uvedeném zařízení odborně způsobilou a
kvalifikovanou osobou, včetně vystavení Protokolu o
zaškolení.

úkon 1



4

3.4. Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Kalkulace ceny za dílo je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Doba a místo plnění

4.1. Zhotovitel zahájí provádění díla po podpisu smlouvy oběma stranami.

4.2. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednaném termínu, nejpozději do 30. 9. 2021.

4.3. Místem plnění jsou prostory kuchyňského bloku Vojenský útvar 3255, Hranická
900, 751 31 Lipník nad Bečvou (dále jen „místo plnění“).

V. Předání a převzetí díla

5.1. Provedením díla se rozumí provedení kompletního požadovaného rozsahu díla dle
čl. II. této smlouvy. Převzetím díla se rozumí podpis protokolu o předání díla oběma
smluvními stranami.

5.2. Objednatel převezme provedené dílo v místě plnění.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že řádným dokončeným a předaným dílem se rovněž
rozumí předání díla zhotovitelem objednateli jako celku, tj. nikoli po částech.

5.4. Současně s odevzdáním díla je zhotovitel povinen objednateli předat veškeré
dokumenty, plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s
dílem či jeho provedením.

VI. Podmínky provedení díla
6.1. Objednatel:
a) se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit cenu sjednanou dle

čl. 3.1 této smlouvy;
b) pověřil jako svého zástupce k předání věcí nutných k provedení díla a převzetí řádně

provedeného díla, včetně veškeré potřebné dokumentace vztahující se k dílu, od
(dále jen „přejímající“):

c) vníkům do prostoru kuchyňského
bloku Vojenský útvar 3255 k provedení základní prohlídky místa pro zapojení
velkokuchyňského zařízení ve sjednaném termínu;

d) je povinen umožnit přístup zhotoviteli či jeho určeným pracovníkům do prostoru
kuchyňského bloku Vojenský útvar 3255 za účelem plnění této smlouvy, a to vždy po
předchozí dohodě se zhotovitelem;

e) je povinen předat zhotoviteli veškeré věci či dokumenty potřebné k řádnému
provedení díla;

f) je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu ustanovení § 2593 OZ. Za tímto
účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s
prováděním díla.



5 
 

6.2. Zhotovitel: 
a) provede na svůj náklad dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 

k provedení díla potřeba. K provádění díla bude používat pouze speciální nářadí, 
nástroje a pomůcky předepsané výrobcem velkokuchyňských zařízení a po ukončení 
provádění díla zaznamená do protokolu o předání díla informace o provedených prací 
a informace o použitém materiálu 

b) je povinen předat objednateli řádně provedené dílo, a to nejpozději ve lhůtě dle čl. 4.2 
této smlouvy v místě plnění, a to v pracovních dnech v době od 07:00 hod. do 15:00 
hod., po předchozím projednání a odsouhlasení termínu s přejímajícím. Konkrétní 
termín a hodinu je zhotovitel povinen projednat s objednatelem minimálně tři dny před 
plánovaným předáním díla.;  

c) se zavazuje, že při předání díla zajistí osobu oprávněnou zastupovat zhotovitele, která 
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při předání díla. V opačném případě je 
objednatel oprávněn dílo od zhotovitele nepřevzít. O případném nepřevzetí díla bude 
pořízen protokol; 

d) je povinen předat objednateli doklady nutné k užívání předmětu díla, a to v českém 
jazyce (např. návody k provozu, užívání předmětu díla, revizní zprávy atp.); 

e) je povinen předložit objednateli díly, které byly zhotovitelem při provádění díla 
demontovány z předmětu díla. Přejímající objednatele rozhodne, které z těchto dílů od 
zhotovitele převezme spolu s řádně provedeným dílem a ostatní díly prohlásí za 
odpad. Zhotovitel zajistí zneškodnění tohoto odpadu, a to v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů. V případě porušení 
výše uvedené povinnosti se má za to, že je dílo vadné.  

6.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují,  
resp. podstatně omezují provádění díla, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 
vzniku takovéto skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se 
zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

6.4. Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato, a to 
nevykazuje-li vadu, jsou-li k němu předány veškeré doklady a dokumenty nutné k jeho 
užívání.  

6.5. Prohlídku díla provede přejímající při předání předmětu díla, přičemž:  
a) není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po provedené prohlídce 

oprávněn odmítnou plnění převzít. O nepřevzetí díla bude vyhotoven protokol, ve 
kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo plnění převzato; 

b) není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva 
odmítnout plnění převzít, objednatel plnění převezme s výhradami. Do okamžiku 
vypořádání všech výhrad bude plnění považováno za nedokončené; 

c) v ostatních případech objednatel převezme plnění bez výhrad. 

6.6. O předání díla bude stranami vyhotoven protokol o předání díla. 
 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za splnění rozsahu smlouvy bude uhrazena                  
v české měně (Kč) způsobem uvedeným v následujících bodech čl. 7 této smlouvy. 

7.2. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem předání řádně provedeného díla, 
bezodkladně, nejpozději do 15 pracovních dnů, vystaví a doporučeně doručí 
objednateli, ve dvojím vyhotovení, daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém 
jazyce, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn zaslat 



6

fakturu objednateli ve lhůtě uvedené ím e-mailové
komunikace, a to na e-mailovou adresu:

7.3. Faktura musí obsahovat všechny nálež podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 435 OZ. Faktura musí obsahovat
zejména tyto údaje:

a) objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694;

b) konečný příjemce: Vojenský útvar 3255; Hranická 900,751 31 Lipník nad Bečvou;

c) číslo smlouvy o poskytování služby;

7.4. Součástí každé faktury bude originál, případně kopie protokolu o předání a převzetí
díla a soupis provedených prací a seznam materiálu (pokud tyto dokumenty
nenahrazuje samotná faktura).

7.5. Objednatel uhradí fakturovanou částku zhotoviteli do 30 dnů ode dne doručení
faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu
objednatele na účet zhotovitele.

7.6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne
doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.1. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany
na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.

VIII. Vlastnické právo

8.1. Vlastnické právo k předmětu díla náleží po celou dobu objednateli.

8.2. Za nebezpečí škody na předmětu díla odpovídá po dobu provádění díla zhotovitel.
Nebezpečí vzniku škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem
předání řádně provedeného díla v souladu s touto smlouvou.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku práva na náhradu škody se bude
hradit pouze skutečná, prokazatelně vzniklá škoda.



7 
 

IX. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

9.1. Zhotovitel poskytne objednateli na provedené práce záruku dle ust. § 2619 a násl. OZ 
v délce trvání 12 měsíců ode dne předání/převzetí řádně dokončeného díla.  

9.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dodaný materiál a výrobky záruku za jakost 
v délce trvání 24 měsíců ode dne předání/převzetí řádně dokončeného díla. 

9.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době jeho 
převzetí. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude způsobilé k použití pro účel sjednaný v této 
smlouvě a že si zachová vymíněné vlastnosti sjednané v této smlouvě.  

9.5. Vytčení vady se uplatňuje písemně, formou reklamačního protokolu (dále jen 
„reklamace“). 

9.6. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího doručení. 

9.7. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v článku 9.6 této smlouvy nesplní, má se za 
to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v reklamaci souhlasí. 

9.8. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 20 dnů ode dne doručení reklamačního protokolu 
zhotoviteli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
od odeslání reklamačního protokolu objednatelem zhotoviteli. 

9.9. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

9.10. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na 
kterou se vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, 
je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na 
náklady zhotovitele. 

9.11. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla. 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu 
zhotovitele pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy. 

9.12. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615, § 2099 a násl. OZ. 
 
 

X. Sankce 

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu 
uvedeném v čl. 4.2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z  ceny uvedené v čl. 
2.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení s provedením díla, a to 
až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. 11 této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení s provedením díla.  

10.2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy dle čl. 12.1. písm. c) se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč, a to do 10 
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.  

10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době, smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 



8 
 

započatý den prodlení se splněním výše uvedené povinnosti, a to až do podpisu 
protokolu o odstranění vady. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem tohoto 
prodlení. 

10.4. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou zaslanou 
na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

10.5. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti 
specifikované v tomto článku. 

10.6. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z 
prodlení. 

10.7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy dle čl. 10.4 této smlouvy. 

 
 

XI. Zvláštní ujednání 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.2. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se plnění dle této smlouvy 
bude realizována v elektronické podobě cestou elektronického tržiště, e-mailem 
uvedeným v záhlaví této smlouvy nebo písemnou korespondencí na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění závazku dle této smlouvy ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku, třetím osobám (vyjma 
subdodavatele zhotovitele). Tyto informace jsou ve smyslu ustanovení § 1730 OZ 
důvěrné.  

11.5. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu 
ve smyslu ustanovení § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění 
pozdějších právních předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní 
nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána 
statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty, důležité pro obranu státu, 
náleží. 

11.6. Podpisem této smlouvy zhotovitel uděluje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů ve znění pozdějších právních předpisů, souhlas objednateli, jako 
správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených 
pro účely naplnění práv a v povinností vyplývajících ze smlouvy, a to dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci těchto údajů.  

11.7. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.  

 
 
 
 
 



9 
 

XII. Zánik smluvního vztahu 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek vzniklý na základě této smlouvy zaniká 
v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 
zhotovitelem; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele 
ve smyslu ustanovení § 2002 OZ, se rozumí: 

a) nedodržení doby provedení díla ve lhůtě uvedené v čl. 4.2 této smlouvy; 

b) opakovaným porušením kterékoliv z povinností zhotovitele sjednaných v této 
smlouvě, přičemž opakovaným, se pro účely této smlouvy, rozumí třetí případ 
takovéhoto porušení; 

c) neodstranění vad díla v záruce ve sjednané době; 

d) nepravdivé údaje o kvalifikaci zhotovitele a nepravdivé údaje týkající se věcných či 
technických parametrů díla; 

e) prodlení s předáním díla o více než 15 dnů; 

12.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty vzniklé 
na základě čl. 10. této smlouvy, úroků z prodlení ani právo na náhradu škody vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti.  

 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
13.1. Tato smlouva má 10 (slovy: deset) očíslovaných strana a 1 přílohu o 2 stranách. 

13.2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.                      
Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
příslušnými ustanoveními OZ. 

13.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Smlouva je uložena na internetových stránkách www.nen.nipez.cz zadanou 
v ET Národní elektronický nástroj (dále jen NEN) pod ID: N006/21/V00016822. 

13.4. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými                               
a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky. V případě změny 
kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
vhodným způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

13.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají v platnosti. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dodatkem nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 



10 
 

novým platným a účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

13.6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

13.7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  

13.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran. V případě, že celková hodnota plnění smlouvy je vyšší než 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) bez DPH, nabývá smlouva platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou a účinností dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

 
 
 
 
     Lipník nad Bečvou dne  2021                 Černožice dne              2021 

           Velitel CNS                               jednatel   
         podplukovník Ing. Pavel Širák                                      Miloš Zich 

  
 

 
 
 
 

Miloš 
Zich

Digitálně podepsal 
Miloš Zich 
Datum: 2021.08.17 
12:00:58 +02'00'



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha 1 k smlouvě o dílo č. 21115004298
Počet listů: 2

TABULKA - CENOVÁ KALKULACE

P.č. Položka díla MJ
Počet
MJ

Cena
za MJ

bez DPH

%
DPH

Cena
za MJ
s DPH

Cena
celkem

bez DPH

DPH
celkem

Cena
celkem
s DPH

1.

Provedení základní prohlídky místa pro zapojení níže
uvedených velkokuchyňských zařízení:

Zapojení a zprovoznění níže uvedeného nového
velkokuchyňského zařízení:

1. KONVEKTOMAT B 2011 B, - 2 ks, (výrobce Retigo)
VČ: 453592010, 453612010
- včetně zapojení automatického změkčovače vody Aquina,
který je součástí každého zařízení s připojením vody - 2 ks.
2. KOTEL VAR. PL. GLR, - 2 ks, (výrobce
GASZTROMETÁL)
VČ: 201187, 201189
- včetně zapojení automatického změkčovače vody Aquina,
který je součástí každého zařízení s připojením vody - 2 ks.
3. TROUBA PEČ. EL. ASE-03, - 3 ks, (výrobce Asber)
VČ: 8102113744, 8102113746, 8102120607
4. SPORÁK PLYNOVÝ PC-912G, - 2 ks, (výrobce RM
GASTRO)
VČ: 20090496, 20100045

instalační
materiál
celkem

úkon 1

práce
celkem

úkon 1



2

5. STROJ UNIV. KUCH. RE-22, - 2 ks, (ALBA Hořovice)
VČ: 13706, 13718, 13724

Odborné zapojení spotřebičů dle platných norem:
- provedení montáže instalačních přívodů dle požadavků
výrobce, voda, plyn, elektro + montáž vývodů spalin,
- zkouška plynového zařízení po dokončení montáže, včetně
vystavení protokolu (zprávy) o provedení zkoušky (dle
Vyhlášky č. 85/1978 Sb., § 9),

Vystavení protokolu/ potvrzení o odborném zapojení a
uvedení jednotlivých zařízení do provozu.(rozepsat ceny za
materiál, práci, dopravu, atd.)

doprava/
cestovné

úkon 1

2.
Seřízení a nastavení všech instalovaných zařízení,
(dle formulace dodavatele: nastavení = kalibrace).

seřízení a
nastavení

úkon 1

3.

Provedení výchozí revize na každém zařízení
- REVIZE ELEKTRO, PLYN+SPALINY před uvedením do
provozu, včetně vyhotovení Zprávy o revizi (dle Vyhlášky č.
85/1978 Sb., § 6 a § 8).

provedení
výchozí
revize

úkon 1

4.

Zaškolení personálu (obsluhy):
k práci na výše uvedeném zařízení odborně způsobilou a
kvalifikovanou osobou, včetně vystavení Protokolu o
zaškolení.

zaškolení úkon 1

CENA CELKEM


